Протокол № 5
заседания Совета профилактики правонарушений
МБОУ СОШ №15

Дата заседания: 16.01.2024 г.
Присутствовали:
Калагова Т.Б.   – заместитель .директора по ВР, председатель Совета профилактики;
Габуева М.М.. – руководитель МО классных руководителей;
Хетагуров А.Т. – инспектор ПДН;
Приглашенные: классные руководители 5- 10  классов, родители и учащиеся, состоящие на  всех  видах профилактического  учета.
Повестка заседания:
1.Собеседование с учащимися ,неуспевающими по итогам 1 полугодия.
2.Профилактическая работа с детьми и семьями группы «риска»
(отчеты классных руководителей).
3.Анализ успеваемости за 1 полугодие.
4. Приглашение родителей слабоуспевающих учащихся, часто пропускающих уроки, нарушителей дисциплины и порядка в ОУ и в общественных местах

По 1 вопросу слушали заместителя директора по УВР Цирихову А.Б., она познакомила присутствующих с информацией об учащихся , которые не успевают по результатам  за 1 полугодие.
 Подводя итог Цирихова А.Б. сказала что при правильном раскрытии причин неуспеваемости и определении путей ее ликвидации, высокое качество уроков, реальная помощь и тесный контакт семьи ученика с педагогическим коллективом, использование передовых методов в обучении, четко поставленный контроль за учебным процессом, - таковы наиболее реальные пути, для достижения высокой успеваемости и прочных знаний учащихся разного уровня развития.
2. По 2 вопросу заслушали классных руководителей  8в класса Дзгоеву И.П., 8б класса Ситохову З.Б .и 9 а класса - Хадикову Л.В., которые познакомили присутствующих с отчетами по работе с учащимися группы «риска». (Козырева С.В.- 8 в класс, 8б класс Кайтуков Г.Т.,  Кайтуков И.Т.).

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Фатима Борисовна\Desktop\январь.jpeg]

image1.jpeg
Pemenne:

L

Knaccubiv pyxoBoautesm 86, 88, 9a oxazbiBarh TIOCHIIbHYIO IIOMOTIIb B BOIIPOCAX
BOCITHTAHUS U OOYUCHHUS CEMBSIM, UBH JeTH HAXOIITCS B TPYIIE «PHCKay.

Knaccusiv pykoBoguTesam 86, 88, 9a cucremarmuecku TPOBOJHUTE HH/UBH /1y aThHO-
BOCIATATEIIBHYIO PaGoTy ¢ yualUMHCs IpyIIITbT «PHUCKay.

Io tpetbemy Bompocy 3aciymany 3aMeCcTHTENs TupeKTopa mo Y BP Iupuxosy A.B.,
KOTOpast 03HAKOMMUIIA IPHCYTCTBYIOIIHX C AHATH3OM ycneBaemocTH yyamuxcs MBOY
COIII Ne15 um . Tepost Cosetckoro Coroza MunbisuxosaX.3. 3a 1 nosryroaue 2023 —
2024 y4e6Horo ropa.

Pemenwe:

Knaccubiv pykoBomutemsm:

- CHCTEMATHYECKU POBO/IUTE aHATH3 YCIIEBAEMOCTH H TIOCCIIAEMOCTH YYaIUMHCSI
YYEOHBIX 3aHATHIT;

- COCTaBHTB JTAH paGOTHI C Pe3epPBOM ydammuxcst -AMEIOLIHX OJIHY- JBE TPOMKH, OTHY
9ETBEPKY Ha 1 momyroame 2023 — 2024 Y4EGHOrO0 roj1a, ¢ UEeMBIO OBIIEHMs 3HAH M
o0yJaromuxcsi;

- CBOEBPEMEHHO JI0BOJHTE JI0 CBEJIEHHS poAHTENCH NPHYHHBI HU3KOH yCIIEBAEMOCTH U
BBIPA0OTATh NEHCTBHS 1O YCTpaHeH IO IIEPEIHCIICHHBIX HEJOCTATKOB;

Vuutensm — npeaveraukam:

- CHCTEMAaTHYeCKH paboTaTh HaJl IIOBBIMICHHEM YPOBHSI yCIIEBAEMOCTH 00y YaloMuXCs,
TIOBBIIIAsA MOTHBAIHIO K O0YYEHHIO;

- AKTUBHEE BHE/PSITh HHHOBAIIHOHHBIE 1 HH(OPMAIHOHHEIE TEXHOIOrHH B
obpa3soBartesbHBIH Tponece;

- CUCTEMaTUYECKH IIPOBOIUTE 3aHATHUS CO 11460y CTIeBAIOMIMMH yYaIUMHICS 110
TpEIMeTy;

Io 4 Bompocy GbutH Mpuramens: POMHTEIN y4aIHUXCsl , KOTOPbIE He GbLIH ATTeCTOBAHL
B 1 noxyronun ( Koseipesa C.).

He 3acenanue CIT 6511a npurnamena Kaiitykosa M.O., mama Kaiitykosa I'.T. —
ydamerocs 8 6 kiracca , KOTOPBIif CHCTeMaTHYeCK i HApyWIAeT y4eOHyIO THCLHATLTHHY,
NIPOIYCKAaeT ypoKH 0€3 YBaKUTEILHOM TPUYHHEIL.

Pemmenue:

3amecruremo Jwmpekropa o BP Kanarosoit T .B., knaccubm pykoBouTensm 86 8B
KJIaCCOB CHCTEMATHYECKH IPOBOIUTH GECENTHI ¢ yyamMucs » IOCEIATh 110 MeCTy
KATEJECTBA , BBIICHATE IPHYHHY IIPOTIYCKOB, TPOBOJIMTE GECETBI C POAUTEISIMH,
TPHIJIAIIATE U3 B IIKOJY.

Y
Ipencenarens CIT Wéﬁ Kanarosa T.B.